ویلتس، دوراکه (۱۳۵۳)، سفیران پاپ به دربار خاندان مغول، ترجمه مسعود رجب‌نیا، تهران: شرکت سهامی انتشارات خوارزمی.

یزدی، شرف‌الدین علی (۱۳۳۶)، ظفرنامه، تصحیح محمد عباسی، ج ۱، ۲، تهران: امیرکبیر.

List of sources with English handwriting

- Abdullah Morvarid Kermani, Shahab-oddin (1398/2019), Monšaāt Abdullah-e Morvarid's, Resercherd and Edited by Asraossadat Ahmadi, phd, Tehran: Library, Museum and Documentation Center of the Islamic Consultative Assembly (Majles-e Šorā-ye Eslāmi).
- Abolhamd, Abdolhamid (1384/2005), Principles of Politics, Volume 1, 10th Edition, Tehran: Tūs Publications. [In Persian]
- Al- Sharidah, Ayman Ebrahim (1384/2005), Political Relations of Iran in the Timurid Era with Egypt and Mamālīk Era Shamat, Tehran: Markaze Čāp va Enteshārāt Vezārat-e Omūr-e Kāreje. [In Persian]
- Allahyari, Fereydoon, Samaei Dastjerdi, Masoomeh and Abedinpoor, Vahid (1389/2010), "Judicial policy of the Timurid sultans ", History of Islam and Iran, 20(6):1-26 (*In Persian with English abstract*)
- Allahyari, Fereydoon; Alami Zavareh, Zahra (1395/2016), Analizing Timurid,s (771- 912 BC.) religious approaches and the legitimacy of sovereignty. History Of Islam and Iran Quarterly. 26(30): 5-36 (*In Persian with English abstract*)
- Al-Qāšānī, Abu'lqāsem 'Abd allāh b. Moḥammad (1348/1969), Tārīk-e Uljāyṭu, ed. Mahin Hambeli, Tehran: Bongāh Tarjome va Našre Ketāb. [In Persian]
- Asqalānī, Ibn Ḥajar (1982), Inba' ul-Ġomr bī Abna' ul-'Omar, research by Hassan Habashi, Beirut: Dār al-Kotob.
- Barthold (1376/1997), History of the Turks of Central Asia, translated by Ghafar Hosseini, Tehran: Tūs Publications. [In Persian]
- Bartold, Vasily (1336/ 1957), Oloḡ beḡ and his time, translate by Hossein Ahmad pur, Tabriz, Publications by Kītab Forūšī-e čehr. [In Persian]
- Bayani, Shirin (1389/2010) Religion and government in Iran during the Mughal era, 4th edition, 1st volume, Tehran: . Markaze Našr-e Danešgāhī. [In Persian]
- Bayat, Masoud (1389/2011), "Timurian-China relations in the first half of the 9th century AH", History of Foreign Relations, Q. 12(45): 25-50: . (*In Persian with English abstract*)
- Brion, Marcel (1369/1990). Tamerlan presentation de tamerlan par marcel brion, 14th ed, Tehran: Ketābkāne Mostūfi Publications , [In Persian]
- Broadbridge, Anne F (1399/2020), Kingship and Ideology in the Islamic and Mongol Worlds, translated by Javad Abbasi, Tehran: Islamic History Research Institute. [In Persian]
- Bushaseb, Feizullah and Sadegh Karimi (1396/2016), "Investigation of the political relations between Iran and China during the Timurid Era ", Journal of Parseh, n.28:1-13.
- Clavijo (1344/1965) Clavijo 's travelogue (Embassy to Tamerlane 1403-1406), translated by Masoud Rajabnia, Tehran: Bongāh Tarjome va Našre Ketāb. [In Persian]
- Dinparast, V (1389/2010), "The Effects of Iranian Historiography in Ilkhanian and Timurids Eras on Ottomans Historiography", Historical Perspective & Historiography, 20(6): 27-48. (In Persian with English abstract)*
- Esfazari, Moin ul-din Mohammad Zemji (1398/2019), Monšaāt esfazārī, , Resercherd and Edited by Seyed Amir Jahadi Hosseini, phd, Tehran: Library, Museum and Documentation Center of the Islamic Consultative Assembly (Majles-e Šorā-ye Eslāmi).
- Fašīh kāfī. (1386/2007). Mojmāl Fašīhī; Vol. 3. Edited by Naji Nasrabadi. Asāfir, Tehrān. (In Persian)
- Fereydon Bek (1275 A.H / 1858), Manšaāt ul-Salaṭīn, first volume, Tehran. [In Persian]
- Ghafari i Ahmad (1404 A.H /1983), Tārīk-e, Negārestān, revised and introduced by Morteza Modares Gilani, Tehran: Ḥafez bookstore. [In Persian]
- Ḥāfiẓ Abrū (1328/1949), Zeyl zafar nāme šāmī, introduction and correction by Bahman Karimi, Tehran: Čāpkān-e Tābeš. [In Persian]

- Hāfiẓ Abrū (1380 /2000), *Zobdat ul-Tawārīkh*, edited by by Seyyed Kamal Haj Seyed Javadi, Vol. 3&4. Tehran: sāzmān Čāp va Enteshārāt. [In Persian]
- Hamedānī, kāje Rašīd ul-Dīn Faḍlullāh (1373/1994).

*jāmī' ul-Tawārīkh*. corrected by Mohammad Roshan - Mustafa Mousavi, second volume. Tehran: Našr-e Alborz
- Hassanzadeh, Esmail, Tafazoli Shadpour, Maryam (1392/2013), " *The Usage of Sources in recognition of original Historical Documents* ", *Journal of Historical Perspective & Historiography*. 23(11) 89-124. (In Persian with English abstract)
- Hull, Mary (1399/2020), *The Mongol Empire*, translated by Nader Mirsaedi, 10th edition, Tehran: Qoqnūs Publication. [In Persian]
- Ibn al-Fara (1363/1984), *Rasūl ul-Molūk (Ambassadors)*, corrected and authored by Salah ul-Din Monjad, translated by Parviz Atabaki, Tehran: Sāzmāne Enteshārāt va Āmozeše Engēlābe Eslamī. [In Persian]
- Ibn 'Arabšāh (1373/1994), 'Aǰāib ul-Maqdūr fī Aǰbār Teīmūr, translate by Mohamad Ali Nejati, fifth edition, Tehran: Enteshārāt-e 'Elmī va Farhangī. [In Persian]
- Ibn Taǰrī Bardī, Yūsūf (1962), *Al-Noǰūm ul-Zāhīra fī Molūk Mīšr wa al-Qāhīra*, Vol. 14. Cairo published by the Ministry of Culture Cairo.
- Kāndmīr, Ġiyāṭ ul-ddīn (1380 /2001), *Ḥabīb ul-sīyar fī Aǰbār Afrād-e Bašar*, edited by MoHammad Dabir Siyaqi, Vols. 3, 4, Tehran: kāyām. [In Persian]
- Karpen, Plan (1363/1984) *safarnameyeh Plan Karpen's*, translated by Valiullah Shadan, Tehran: Yesavali Publishing House. [In Persian]
- kāfī (monšī), Abū ul-Qāsem šahāb ul-Dīn (1357/1978): *Manšā' ul-Inšā'*, first volume, edited by Rokn ul-Din Homayun Farrukh, Tehran, Dānišgāh Mellī-ye Iran. [In Persian]
- Lal Shateri, Mostafa (1397/2018), "Public Utility Activities of Court of Sultan Husayn Bayqara in Khorasan (1470-1505) (Relying on Historical Texts)", *History of Islam and Iran*, 28(39): 65-86. (In Persian with English abstract)
- Lamb, Harold (1389/2010) *Genghis Khan and the Mongol horde*, translated by Rashid Yasmi, second edition, Tehran: World of Books. [In Persian]
- Manz, Beatrice Forbes (1392/2013), *Power, Politics and Religion in Timurid Iran*, translated by Hassan Asadi, Tehran: Mūvalī Publications. [In Persian]
- Maqrīzī, Aḥmad b. 'Alī (1956-1973), *Al-Solūk Lī Ma'rīfa Dowal ul-Molūk*, revised by Mohammad Mohammad Amin and Saeed Ashour, Volume 3, Cairo.
- Marco Polo. (1396/2017). *The Travels of Marco Polo*, translated by Angela Di Giovanni Romano and Seyyed Mansour Sajjadi, second edition, Tehran: Bū'Alī Publications. [In Persian]
- Mirahkorloo, Nasrin, *Sharfī, Mahbobeh (1401/2022), " Coinage System and Money Exchanges in Timurid Dynasty (With an emphasis on the eastern territory of Iran)", Journal of History of Islam and Iran, 32(53): 151-179. (In Persian with English abstract)*
- Mīrkānd, M.Kh. (1339/1960). *Tārīk-e Rūdat ul-Šafā*. Vol.6&7. Khayām, Tehran. (In Persian)
- Mohammadi, Masoud (1395/2016), "History of Iran's foreign relations during Taymūrīd rule", 4th International Conference on Humanities psychology and socialscience, pp. 721-699, Barcelona, Spain.
- Muayyid sabitī, Ali (1346 /1967), *Historical Documents and Letters from early Islamic period towards the end of shah ismail safavis reign*, Tehran: Ketābkāne Ṭahūrī. [In Persian]
- Navaei, Abdul Hossein (1379/2000), *Rūjāl Kītāb Ḥabīb ul-sīyar*, 2nd edition, Tehran: Anjoman-e Āṭār va Mafāker-e farhangī [In Persian]
- Navaei, Abulhossein (1341 /1962), *Šāh 'Abbas, Maǰmū'a Asnād va Mokātebāt-e Tārīkī*. Tehran: Bongāh Tarjome va Našre Ketāb. [In Persian]
- Rūmlū, Ḥassan beig (1349/1970), *Aḥsan ul-Tawārīk*, by the efforts of Abulhossein Navaei, Tehran: Bongāh Tar Tarjome jome va Našre Ketāb. [In Persian]
- Šabānkāre'ī, Moḥammad (1363/1984), *Maǰma' ul-Ansāb*, ed. Mir Hashem Mohadeth, Tehran: Amīr Kabīr.[In Persian]

- Samarqandī, 'A. (1383 /2004). Maṭla' ul-Sa'deīn wa Maǧma' ul-Bahreīyn.

4 Volumes. 'A. Nawaī. (Editor). Tehran. Pazhūhishgāh-e 'Ulūm-e Ensānī va Moṭāle'āt Farhangī. (In Persian)
- Saunders, J.J. (1363/1984), History of the Mongol Conquests, translated by Abolqasem Halat, second edition, Tehran: Amīr Kabīr. [In Persian]
- Schuller, Berthold (1351/1972), History of the Mongols in Iran, translated by Mahmud Mīraftab, Tehran: Bongāh Tarjome va Našre Ketāb. [In Persian]
- Shāmī, N. (1363 /1984).. Zafar Nāmeḥ (Tārīkhi Futūḥāt-e Amīr Tiymūri Gūrkanī). Edited by Panahi Simnani. Tehrān: Bāmdād. (In Persian)
- Taj al-Salmāni (1393/2014), Tārīk nameḥ (Shams al-Hassan), correction, research and notes by Akbar Sabouri, Tehran: Maǧmo'eh Enteshārāt Dr. Mahmud Afshar. [In Persian]
- Tatawī, Qāḍī Aḥmad wa Āṣif Khāni Qazwīnī (1382/2003). Tārīkhi Alfī. Bih Edited by Ghulam Reza Tabatabaei Majd. Vol 7&8. Tihran: Enteshārāt-e 'Elmī va Farhangī. [In Persian]
- Tehrani, Abu Bakr (1356/1977), Ketāb-e Dīārbakīā, edited by Nejat Logal, Faruq Sumer, Tehran: Ketābkāne Ṭahūrī. [In Persian]
- the Cambridge history of iran(the Timurid Periods) (1382/2003), translate by Yaqub Azhand, Tehran: Jāmī . [In Persian]
- Valeh Esfāhani Qazvini, Mohammad Yusef (1379 /2000), kold-e Barīn (Rawzahā-ye Šišom va Haftom), edited by Mir Hashem Mohdith, Tehran: Mīrāt-e Maktūb. [In Persian]
- Vaṣṣāf al Ḥazrat. Fazlullah bin Abdullah Šīrāzī(1338/1959), Tārīk-e Vaṣṣāf, Tehran: Ketābkāne Ibn-e Sīna. [In Persian]
- Wilts, Durakeh (1353/1974), Papal Envoys To The Great Khans, translated by Masoud Rajabnia, Tehran: kwarazmī Publishing Company. [In Persian]
- Yazdī, š.'A. (1336/1957). Zafarnāmeḥ; Edited by Mohammad Abbasi. Tehran: Amīr Kabīr Vol. 1, 2. (In Persian)

©2020 Alzahra University, Tehran, Iran. This article is an open-access article distributed under the terms and conditions of the Creative Commons Attribution-NonCommercial 4.0 International (CC BY-NC-ND 4.0 license) (<https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/4.0/>)